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Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1080/17-5-2024 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός 
των αναγκαίων λεπτομερειών για την οίκοθεν έκ-
δοση πράξης προσδιορισμού φόρου εισοδήμα-
τος φυσικών προσώπων με βάση φορολογική 
δήλωση που έχει προσυμπληρωθεί αυτοματοποι-
ημένα με όλα τα στοιχεία που διαθέτει η Φορο-
λογική Διοίκηση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 4 του άρ-
θρου 36 του ν. 5104/2024 (Α’ 58)» (Β’ 2872).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-

σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) (εφεξής ΚΦΔ) και ιδίως 
της περ. β) της παρ. 37 του άρθρου 83 αυτού,

β) της παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 «Διαρ-
ρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των 
πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 34),

γ) του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) (εφεξής 
ΚΦΕ),

δ) του άρθρου 31 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152),

ε) του άρθρου 44 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδί-
ων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ’’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης’’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο ’’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ’’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’’Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων’’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων’’και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

στ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 18 του ν. 3522/2006 
«Μεταβολές στη φορολογία εισοδήματος, απλουστεύ-
σεις στον Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 276),

ζ) της παρ. 7 του άρθρου 75 του Κώδικα Είσπραξης 
Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 190),

η) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/ 
2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικό-
τερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 αυτού,

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28.1.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οι-
κονομικών σχετικά με τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 
Β’ 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α) 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, την υπό 
στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών καθώς και την υπό στοι-
χεία 7608 ΕΞ 2025/17.1.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

4. Την ανάγκη επικαιροποίησης της υπό στοιχεία 
Α.1080/17-5-2024 (Β’ 2872) απόφασης του Διοικητή της 
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ΑΑΔΕ, κατόπιν τροποποίησης της παρ. 4 του άρθρου 36 
του ΚΦΔ με το άρθρο 86 του ν. 5162/2024 (Α’ 198).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της ΑΑΔΕ.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α.1080/17-5-2024 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός των 
αναγκαίων λεπτομερειών για την οίκοθεν έκδοση πρά-
ξης προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών προ-
σώπων με βάση φορολογική δήλωση που έχει προσυ-
μπληρωθεί αυτοματοποιημένα με όλα τα στοιχεία που 
διαθέτει η Φορολογική Διοίκηση, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 4 του 
άρθρου 36 του ν. 5104/2024 (Α’ 58)» (Β’ 2872), ως ακο-
λούθως:

Άρθρο 1

1. Αντικαθίσταται ο τίτλος της απόφασης ως εξής: 
«Καθορισμός των αναγκαίων λεπτομερειών για την 

οίκοθεν έκδοση πράξης προσδιορισμού φόρου εισοδή-
ματος φυσικών προσώπων με βάση φορολογική δήλωση 
που έχει προσυμπληρωθεί αυτοματοποιημένα με όλα 
τα στοιχεία που διαθέτει η Φορολογική Διοίκηση, κατ’ 
εφαρμογή των τριών τελευταίων εδαφίων της παρ. 4 του 
άρθρου 36 του ν. 5104/2024 (Α’ 58)».

2. Στο πρώτο εδάφιο του άρθρου 1 διαγράφονται οι 
λέξεις «το τέλος επιτηδεύματος» και το άρθρο 1 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«Σε περίπτωση που ο φόρος εισοδήματος και ο φόρος 
πολυτελούς διαβίωσης φυσικών προσώπων υπόχρεων 
σε δήλωση των εισοδημάτων τους, κατά τα οριζόμε-
να στην παρ. 1 του άρθρου 67 του ΚΦΕ, μπορούν να 
προσδιορισθούν με βάση τα στοιχεία που έχει στη δι-
άθεσή της η Φορολογική Διοίκηση, ο προσδιορισμός 
πραγματοποιείται και με βάση προσυμπληρωμένη με 
τα στοιχεία αυτά δήλωση, που έχει κοινοποιηθεί στον 
φορολογούμενο. Για τον τύπο και το περιεχόμενο της 
δήλωσης που προσυμπληρώνεται από τη Φορολογική 
Διοίκηση, ισχύουν τα οριζόμενα με την απόφαση που 
εκδίδεται κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 7 του άρθρου 67 
του ΚΦΕ για τον τύπο και το περιεχόμενο της δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος εκάστου φορολογικού έτους».

3. Η παρ. 2 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η Φορολογική Διοίκηση, με την έναρξη της προ-

θεσμίας για την υποβολή της δήλωσης φορολογίας 
εισοδήματος σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 67 
ΚΦΕ, κοινοποιεί ψηφιακά, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 5 του ΚΦΔ, την προσυμπληρωμένη δήλωση και 
ενημέρωση για τον φόρο που θα προκύψει από την εκ-
καθάρισή της (προεκκαθάριση), με την ανάρτησή τους 
στην ψηφιακή πύλη myAADE, στην εφαρμογή υποβολής 
της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυσικών προσώ-
πων και την αποστολή ηλεκτρονικής ειδοποίησης στους 
φορολογούμενους στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου τους».

4. Στο άρθρο 3 αντικαθίστανται οι παρ. 1 και 2 και προ-
στίθεται παρ. 3 και το άρθρο 3 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Ο φορολογούμενος δύναται να αντιταχθεί στην 
προσυμπληρωμένη δήλωση, υποβάλλοντας ο ίδιος δή-
λωση σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 67 του ΚΦΕ, 
εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την έναρξη 
της προθεσμίας για την υποβολή της. 

2. Ο φορολογούμενος δύναται να υποβάλει ο ίδιος την 
προσυμπληρωμένη δήλωση φορολογίας εισοδήματος 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 67 του ΚΦΕ, εντός 
της προθεσμίας της παρ. 1, ακόμη και εάν δεν διαφωνεί 
με το περιεχόμενο αυτής.

3. Μετά την έκδοση της οίκοθεν πράξης διοικητικού 
προσδιορισμού του φόρου, για τη διόρθωση αυτής ισχύ-
ουν τα οριζόμενα στο άρθρο 6».

5. Στο άρθρο 4, επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις:
α) Αντικαθίσταται η παρ. 1 ως εξής:
«1. Εάν ο φορολογούμενος δεν υποβάλει δήλωση κατά 

τα οριζόμενα στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3, η Φορολογι-
κή Διοίκηση οριστικοποιεί την προσυμπληρωμένη, με τα 
στοιχεία που έχει στη διάθεσή της, δήλωση την επόμενη 
εργάσιμη ημέρα από την παρέλευση της προθεσμίας της 
παρ. 1 του άρθρου 3».

β) Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 2 διαγράφονται οι λέξεις 
«τέλους επιτηδεύματος» και η παρ. 2 διαμορφώνεται 
ως εξής:

«2. Ο φόρος εισοδήματος και ο φόρος πολυτελούς δι-
αβίωσης του οικείου φορολογικού έτους υπολογίζονται 
με βάση την προσυμπληρωμένη δήλωση που οριστικο-
ποιήθηκε. Για τον καθορισμό της φορολογικής οφειλής 
εκδίδεται οίκοθεν πράξη διοικητικού προσδιορισμού 
του φόρου, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 
67 του ΚΦΕ, η οποία κοινοποιείται στον φορολογούμενο, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του ΚΦΔ».

γ) Στην παρ. 3 διαγράφονται οι λέξεις «τέλους επιτη-
δεύματος» και διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Για τον τύπο και το περιεχόμενο της οίκοθεν πρά-
ξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος και 
φόρου πολυτελούς διαβίωσης φυσικών προσώπων με 
βάση την προσυμπληρωμένη δήλωση ισχύουν τα ορι-
ζόμενα για τον τύπο και το περιεχόμενο της πράξης διοι-
κητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος και φόρου 
πολυτελούς διαβίωσης φυσικών προσώπων του οικείου 
φορολογικού έτους».

δ) Προστίθεται παρ. 5 ως εξής:
«5. Εάν μετά την κοινοποίηση της προσυμπληρωμένης 

δήλωσης και πριν την πάροδο της προθεσμίας των τρι-
άντα (30) ημερών της παρ. 1 του άρθρου 3, περιέλθουν 
στη Φορολογική Διοίκηση νέα στοιχεία που καθιστούν 
μη εφικτό τον οίκοθεν προσδιορισμό του φόρου, η 
προσυμπληρωμένη δήλωση δεν οριστικοποιείται και 
αποστέλλεται σχετική ενημέρωση στο φορολογούμενο 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 2 
ότι υποχρεούται να υποβάλλει δήλωση, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ΚΦΕ, εντός των προθεσμιών της παρ. 3 
του ίδιου άρθρου».

6. Στο άρθρο 5 προστίθεται παρ. 4 ως εξής:
«4. Εξαιρούνται του αυτεπάγγελτου συμψηφισμού 

χρηματικές απαιτήσεις του φορολογούμενου έναντι του 
Δημοσίου με βεβαιωμένες μη ληξιπρόθεσμες οφειλές 
αυτού που προκύπτουν από την οίκοθεν πράξη διοι-
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κητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών 
προσώπων με βάση την εκκαθάριση της προσυμπλη-
ρωμένης δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, από την 
ημερομηνία έκδοσης αυτής, από την Φορολογική Διοί-
κηση, μέχρι και την πάροδο της προθεσμίας που ορίζεται 
στο πρώτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 67 ΚΦΕ. Για 
το ίδιο χρονικό διάστημα οι μη ληξιπρόθεσμες οφειλές 
του προηγούμενου εδαφίου δεν λαμβάνονται υπόψη 
για την εφαρμογή της παρ. 6 του άρθρου 12 του ΚΦΔ 
και αναγράφονται επί της βεβαίωσης οφειλής της παρ. 5 
του προαναφερθέντος άρθρου, μόνο εάν ζητηθεί από 
τον οφειλέτη στην αίτησή του.

Τα προηγούμενα εδάφια δεν εφαρμόζονται, στην περί-
πτωση που υποβληθεί δήλωση φορολογίας εισοδήματος 
από τον φορολογούμενο, κατά τα οριζόμενα στις παρ. 1 
και 2 του άρθρου 3».

7. Στο άρθρο 6 επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις: 
α) Στην παρ. 1 προστίθεται, μετά το πρώτο εδάφιο, νέο 

εδάφιο και η παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής:
«1. Ο φορολογούμενος μετά την έκδοση της οίκοθεν 

πράξης διοικητικού προσδιορισμού του φόρου, δύναται 
να ζητά την έκδοση πράξης διόρθωσης αυτής, με την 
υποβολή τροποποιητικής δήλωσης κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 6 του άρθρου 36 του ΚΦΔ και τα οριζόμενα στο 
άρθρο 23 του ΚΦΔ. Εάν τα στοιχεία της προσυμπληρω-
μένης δήλωσης που εκκαθαρίσθηκε δεν είναι ακριβή ή 
είναι ελλιπή, ο φορολογούμενος υποχρεούται να υπο-
βάλλει τροποποιητική δήλωση με τα ορθά και πλήρη 
στοιχεία κατά τα αναφερόμενα στο προηγούμενο εδά-

φιο. Η Φορολογική Διοίκηση εκδίδει πράξη διορθωτικού 
προσδιορισμού φόρου μόνο εφόσον κάνει αποδεκτή 
τη δήλωση».

β) Αντικαθίσταται η παρ. 2 του άρθρου 6 ως εξής:
«2. Εάν η τροποποιητική δήλωση υποβληθεί εντός των 

προθεσμιών της παρ. 3 του άρθρου 67 ΚΦΕ, επέχει θέση 
εμπρόθεσμης αρχικής δήλωσης, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 23 του ΚΦΔ». 

Άρθρο 2

Ειδικά για το φορολογικό έτος 2024, εάν ο φορολογού-
μενος δεν αντιταχθεί στην προσυμπληρωμένη δήλωση ή 
δεν την υποβάλει ο ίδιος σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 3 της υπό στοιχεία Α.1080/17-5-2024 απόφασης, 
όπως τροποποιείται με την παρούσα, μέχρι την 24η Απρι-
λίου 2025, η Φορολογική Διοίκηση οριστικοποιεί την 
προσυμπληρωμένη με τα στοιχεία που έχει στη διάθεσή 
της δήλωση, την 25η Απριλίου 2025.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει για τις δηλώσεις φορολο-
γίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2024 και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ
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ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


